Protokół Nr      /06

ze wspólnego posiedzenia Stałych Komisji 

Rady Gminy Ksawerów, które odbyło się w  w dniu 15 lutego 2006 r. 

w sali  konferencyjnej Urzędu Gminy Ksawerów. 

Wspólnemu posiedzeniu Stałych Komisji Rady Gminy Ksawerów przewodniczył Wiktor Śpionek- Przewodniczący Komisji Gospodarki, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Gminy Ksawerów. 

Ad.1

Przewodniczący Wiktor Śpionek o godz. 14.00. otworzył wspólne posiedzenie Stałych Komisji Rady Gminy Ksawerów i stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych i jest zachowane kworum władne do podejmowania prawomocnych decyzji. Lista obecności w załączeniu do niniejszego protokołu. 

 Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

- Wójt Gminy Maria Kopczewska,

- Zastępca Wójta Rafał Tustanowski,

-Skarbnik Gminy Robert Zwierzyński
- Inspektor Jolanta Galia

-Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej –Elżbieta Wizner,  
-Przewodniczący Rady Tadeusz Grala,

-Sołtys sołectwa Ksawerów-Południe Urszula Górczyńska.
Ad.2.
· Przewodniczący Komisji Wiktor Śpionek zapytał czy są uwagi do 

proponowanego porządku obrad.

· Pani Wójt Maria Kopczewska  zwróciła się do członków stałych komisji 

z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 3.2. projektu uchwały w sprawie sprostowania błędu pisarskiego powstałego w Uchwale Nr XXXVI/296/05 Rady Gminy Ksawerów z dnia 20 października 2005 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ksawerów oraz w pkt. 4.15. - w sprawie określenia zwolnień w podatkach lokalnych w roku podatkowym 2006 i 2007.
Wniosek Pani Wójt o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał został przyjęty jednogłośnie-11 głosów „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono. 
Wobec braku innych wniosków Przewodniczący Komisji W.Śpionek postawił wniosek          o zatwierdzenie porządku obrad wraz z przyjętymi poprawkami. 

W głosowaniu radni zatwierdzili następujący porządek  obrad:   11 głosami „za”, bez głosów przeciwnych  i wstrzymujących się.
1. Otwarcie wspólnego posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy Ksawerów.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Opiniowanie projektów uchwał na XLI Sesję Rady Gminy Ksawerów:

3.1. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie rozliczeń majątkowych pomiędzy Gminną Spółdzielnią „Samopomoc Chłopska” a Gminą Ksawerów,
3.2.w sprawie sprostowania błędu pisarskiego powstałego w Uchwale Nr XXXVI/296/05 Rady Gminy Ksawerów z dnia 20 października 2005 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ksawerów,

3.3.w sprawie Sprawozdania z wykonania budżetu w zakresie realizacji programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2005 roku,

3.4. .w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2006 rok,

3.5. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Ksawerów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2006”,

3.6.w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ksawerowie – załącznika do uchwały Nr XVIII/112/98 Rady Gminy w Ksawerowie z dnia 26 lutego 1998 r.,

3.7.w sprawie zmiany uchwały Nr X/55/97 Rady Gminy w Ksawerowie z dnia 9 października 1997 r. w sprawie stosowania jednolitych stawek czynszu dzierżawnego za grunty stanowiące mienie komunalne położone na terenie Gminy Ksawerów,

3.8.w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/208/2001 Rady Gminy Ksawerów z dnia 24 maja 2001 r. w sprawie określenia zasad nabywania nieruchomości gruntowych na własność Gminy Ksawerów, zbywania nieruchomości stanowiących własność Gminy oraz ich obciążania, wydzierżawiania na okres dłuższy niż 3 lata,

3.9. w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego,

3.10.w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia Przewodniczących Stałych Komisji Rady Gminy Ksawerów,

3.11.w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Stałych Komisji Rady Gminy Ksawerów za 2005 rok,

3.12.w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy Ksawerów na 2006 rok,

3.13 w sprawie przyjęcia „Planu Pracy Rady Gminy Ksawerów na 2006 rok”,

3.14.w zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2006 rok.

3.15.w sprawie określenia zwolnień w podatkach lokalnych w roku podatkowym 2006 i 2007.

3.16. w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz usług świadczonych przez Gminną Jednostkę Wod-Kan Ksawerów na terenie Gminy Ksawerów oraz umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków,

4.Ocena działalności „Gminnej Jednostki Wod-Kan Ksawerów”.
5.  Sprawy różne i wniesione.

6. Zamknięcie wspólnego posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy Ksawerów.

Ad.3.1.


Kierownik Elżbieta Wizner omawiając projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie rozliczeń majątkowych pomiędzy Gminną Spółdzielnią „Samopomoc Chłopska” a Gminą Ksawerów przypomniała, że w tym temacie toczyły się bardzo długo negocjacje z Gminną Spółdzielnią „Samopomoc Chłopska” w Pabianicach   i mamy nadzieję, że w najbliższym czasie zostaną zakończone podpisaniem protokółu uzgodnień, który wcześniej już na komisjach został zatwierdzony. W tym miejscu został odczytany projekt protokółu uzgodnień. 
Dyskusja:


Radny Zbigniew Pluta stwierdził, że skoro Gmina musi wykwaterować   lokatorów z „Chłopki”, to  dlaczego jeszcze ma oddać  dodatkowo GS ziemię.


Kierownik Elżbieta Wizner odpowiedziała, że takie porozumienie udało się nam wynegocjować. W trakcie takich rozmów, zarówno jedna jak i druga strona stara się jak najwięcej dla siebie pozyskać. 

Przewodniczący Komisji Wiktor Śpionek stwierdził, że ta sprawa została poruszona w poprzedniej kadencji Rady Gminy Ksawerów i dopiero teraz uda się ją zakończyć. Najważniejsze, że nie ma roszczeń finansowych, które były wcześniej. W chwili obecnej dzielimy się tylko istniejącym majątkiem.

Kierownik Elżbieta Wizner  potwierdziła, że wcześniej ze strony GS były bardzo duże roszczenia finansowe. 

Wójt Gminy Maria Kopczewska przypomniała, że wcześniej takie ustalenia z Gminną Spółdzielnią były prowadzone przez Komisję Mediacyjną, która była powołana przez poprzednią  Radę Gminy Ksawerów. Obecnie nie ma kosztów finansowych, które były poprzednio. 

Przewodniczący Komisji Wiktor Śpionek powiedział, że odzyskany od GS teren  w Woli Zaradzyńskiej zostanie  zagospodarowany  przy budowie boiska sportowego


Radny Stefan Filak  powiedział, że w poprzedniej kadencji pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Gospodarki i powiedział, że wcześniej wraz z radnym Suchodolskim negocjował   z panem Stasiakiem i uzgodnienia między nami były trochę inne.

Kierownik Elżbieta Wizner powiedziała, że w protokole, jaki został sporządzony przez Komisję mediacyjnego  takiego zapisu nie było. 

Radny Stefan Filak  powiedział, że w tej sprawie udał się prywatnie do pani mecenas zajmującej się nieruchomościami, która oświadczyła, że Dom Ludowy powinien być odebrany przez GS bez żadnych kosztów na rzecz Gminy Ksawerów. Jeśli chodzi o te 9 działek przy ul.Szkolnej, to w akcie notarialnym było zapisane, że GS  w ciągu 2 lat zobowiązał się tam pobudować tam pawilony, a jeżeli nie pobuduje, bo jak wiemy GS nie wywiązał się z aktu notarialnego, to automatycznie te działki powinny być oddane bez żadnych kosztów na rzecz Gminy. . 

Pani Wójt Maria Kopczewska przypomniała, że pierwszy Przewodniczący Rady Gminy Ksawerów podpisał osobiście pismo  do GS, w którym prosił o wstrzymanie inwestycji budowlanej polegającej na budowie pawilonów przy ul.Szkolnej. Taki dokument istnieje. Pan radny Filak ma rację, gdyby takiego pisma nie było, to te działki odzyskalibyśmy bez żadnych kosztów. Za to, co się stało  powinien ponieść konsekwencje pierwszy Przewodniczący Rady. 

Kierownik Elżbieta Wizner powiedziała, że GS miał argument w postaci tego pisma, że  budowę tej inwestycję im uniemożliwiono. 

Radna Maria Wróbel zapytała, jak będzie wyglądało centrum Ksawerowa, jeśli daliśmy to w wieczne  użytkowanie Gminnej Spółdzielni ( ten róg przy ul.Łódzkiej).Czy Komisja Mediacyjna miała jakieś propozycje w tym temacie? 

Pani Wójt Maria Kopczewska odpowiedziała, że było takie spotkanie, podczas którego pan prezes obiecał, że poprawi wizerunek wokół budynku „Chłopki”. Co do Domu Ludowego, to w przyszłości będzie rozebrany.

Radna Maria Wróbel zapytała czy te uzgodnienia zostały zapisane ?

Pani Wójt Maria Kopczewska odpowiedziała, że to jest dżentelmeńska umowa z panem prezesem. 
Wobec braku głosów w sprawie projektu przedmiotowej uchwały Przewodniczący Komisji postawił wniosek o jej zaopiniowanie. 

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono.
Przewodniczący Komisji stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad 3.2.


Kierownik Elżbieta Wizner referując projekt uchwały w sprawie sprostowania błędu pisarskiego powstałego w Uchwale Nr XXXVI/296/05 Rady Gminy Ksawerów z dnia 20 października 2005 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ksawerów  powiedziała, że po uchwaleniu planu zagospodarowania przestrzennego okazało się, że wkradł się błąd polegający na tym, że w jednym z wniosków uwzględnionych, które są również publikowane jako załącznik do uchwały zostały  mylnie podane zostały parametry działek powstałe po podziale nieruchomości. Przedstawiony projekt uchwały reguluje ten błąd, żeby mieszkańcy mogli zrealizować swoje zamierzania
- §1. w §186 ust. 1 punkt 6 litera a jest napisane : „minimalna powierzchnia działki 1.500 m²” a powinno być napisane : „minimalna powierzchnia działki 1.000 m²”.

W §186 ust. 1 punkt 6 litera b jest napisane : „minimalna szerokość frontu 30 mb” a powinno być napisane : „minimalna szerokość frontu 25 mb”.

Wobec braku głosów w sprawie projektu przedmiotowej uchwały Przewodniczący Komisji postawił wniosek o jej zaopiniowanie. 

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych                           i wstrzymujących nie stwierdzono.
Ad.3.3.

Inspektor Jolanta Galia powiedziała, że co roku przedstawiany jest projekt uchwały w sprawie Sprawozdania z wykonania budżetu w zakresie realizacji programu profilaktyki                   i rozwiązywania problemów alkoholowych za rok poprzedni. Pani inspektor poinformowała, że w ostatnim czasie powstało 6 nowych punktów alkoholowych i w związku z tym wzrasta dostępność do napojów alkoholowych.  Zgodnie z określonymi limitami, które nie zostały jeszcze osiągnięte nie ma podstaw, aby wydawać negatywne decyzje. Zadania, które były przewidziane w preliminarzu zostały wykonane  i przedstawione w tabeli porównawczej w stosunku do planu. Większość zadań zrealizowana została prawie w 100%.Nadal utrzymujemy Punkt konsultacyjny, w którym  udzielane są porady prawne. Pomagamy także grupie AA, która działa na naszym terenie dofinansowując im wyjazdy do Zakroczymia. Ponadto tradycyjnie organizujemy wyjazd letni dla dzieci, w tym roku z całkowicie bezpłatnych wyjazdów wakacyjnych  skorzystało 17 dzieci z rodzin dysfunkcyjnych.  Organizujemy także paczki z okazji Święta Bożego Narodzenia. W ubiegłym roku braliśmy kolejny raz udział w kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. 

Gminna Komisja rozpatruje wnioski w sprawie leczenia odwykowego, które do niej wpływają..W ubiegłym roku wpłynęło 12 wniosków. które zostały rozpatrzone. W stosunku do niektórych orzeczono uzależnienie. Ponadto w ubiegłym roku zakupiono szereg ulotek dotyczących uzależnień od narkotyków, nikotyny. Ulotki zostaną  przekazane pedagogom poszczególnych szkół i rodzicom uczniów. Na terenie szkół w ramach  środków Komisji są realizowane zajęcia pozalekcyjne m.in.. sportowe, teatralne, które mają na celu wypełnienie czasu wolnego uczniom. 
Nadal w kompetencji Komisji jest opiniowanie wniosków dotyczących nowych punktów sprzedaży bądź tych już funkcjonujących na sprzedaż napojów alkoholowych.. Do naszej Komisji nie wpłynęły żadne skargi na zakłócenie porządku publicznego w okolicy punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 
Na zakończenie pani inspektor J.Galia złożyła wniosek o zwiększenie środków  finansowych na przyszły rok. 
Radna Maria Wróbel stwierdziła, że w przyszłości powinno się pomyśleć o monitoringu w jednej z naszych szkół i zapytała czy jest taka prawna możliwość? 
Inspektor J.Galia przypomniała, że kilka lat temu była przeprowadzona diagnoza wśród młodzieży, m.in. w szkole w Widzewie. Jeżeli jakieś środki pozostaną na koniec roku, to spróbujemy taką diagnozę przeprowadzić, która objęłaby wszystkie placówki.

Wobec braku głosów w sprawie projektu przedmiotowej uchwały Przewodniczący Komisji postawił wniosek o jej zaopiniowanie. 

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych                           i wstrzymujących nie stwierdzono.
Ad. 3.4. .

Następnie inspektor J.Galia omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2006 rok. W planie tym dostosowujemy nasze wydatki do naszych możliwości. 
Planowana kwota dochodów z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych została zwiększona  o niewykorzystane środki z ubiegłego roku. Na realizację tych zadań ujętych w gminnym programie przeznacza się kwotę – 68.155,00 zł. W ramach tej kwoty zaplanowano  m.in. finansowanie profilaktycznych i terapeutycznych   obozów, koloni i wsparcie dla grupy  AA w zakresie dofinansowania wyjazdów terapeutycznych dla ich  członków, bieżące utrzymanie Punktu Konsultacyjnego przy „Ośrodku Zdrowia” w Ksawerowie, finansowanie  obsługi merytorycznej Punktu Konsultacyjnego( prawnik, psycholog, terapeuta)., zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych ( plakaty, broszury,) dla Punktu Konsultacyjnego, współpraca z Poradnią Odwykową w Pabianicach.  Szkoły otrzymają środki  porównywalne z rokiem ubiegłym. W szkołach w Ksawerowie prowadzone są teatrzyki profilaktyczne  z tych środków,  jak i zajęcia sportowe, natomiast w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej są prowadzone zajęcia sportowe z elementami tańca. Wynagrodzenie członków Gminnej Komisji zostaje na poziomie dotychczasowym  poziomie, jak w roku ubiegłym.
Na zakończenie wypowiedzi pani inspektor J.Galia wniosła o poprawkę w Rozdziale III pkt. C. polegającą na wykreśleniu wyrazu „wynagrodzenie” i zastąpienie go wyrazem „diety oraz wyrazu „jest” wyrazem „są”. Pkt. c po zmianach będzie brzmiał” „Diety płatne są z dołu, na koniec każdego miesiąca”.  
Przewodniczący Komisji Wiktor Śpionek odnośnie rozdziału II zadanie 3  w pkt.c,  „Rozszerzenie i finansowanie pozalekcyjnych programów wychowawczo-edukacyjnych..”, z przykrością stwierdził, że zanika możliwość korzystania z basenu przez uczniów szkół podstawowych. Powinniśmy dać szansę tym dzieciom, których rodziców nie stać na finansowanie zajęć pływania. 
Zastępca Wójta Rafał Tustanowski  powiedział, że też nad tym ubolewa, ponieważ gmina była inicjatorem tej akcji i woziliśmy dzieci ze wszystkich szkół na basen do Pabianic. Jednak chętnych dzieci było coraz mniej. W tej chwili z basenu korzystają tylko uczniowie Szkoły Podstawowej w Ksawerowie. Jeżeli pojawią się chętni uczniowie, to w każdej chwili możemy wrócić do tego tematu. 
Wójt Gminy Maria Kopczewska zabierając głos w dyskusji powiedziała, że bardzo dużo  dzieci zaczęło chorować i dlatego rodzice nie pozwalają dzieciom korzystać z basenu. 
Radna Urszula Świątkowska powiedziała, że jej dziecko też jeździło na basen. Problem polega na tym, że  na basenie nie ma osobnej szatni dla dzieci i dla dorosłych. Jeżeli jedzie z grupą dziewczynek i chłopców  pani, która nie wejdzie do szatni męskiej , gdzie są chłopcy i nie dopilnuje ich., żeby zdjęli mokre kąpielówki.  Niejednokrotnie dzieci wracały z basenu w mokrych kąpielówkach i potem chorowały, ponieważ nie było nadzoru ze strony nauczycieli. 

Wobec braku głosów w sprawie projektu przedmiotowej uchwały Przewodniczący Komisji postawił wniosek o jej zaopiniowanie. 

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych                           i wstrzymujących nie stwierdzono.
Ad. 3.5. 

Inspektor J.Galia przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Ksawerów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2006”. Przedstawiony program jest podobny do ubiegłorocznego. Współpraca z organizacjami pozarządowymi polega z jednej strony na wspieraniu finansowym, jak i organizacyjnym np.: przy składaniu wniosków. 
W budżecie Gminy na 2006 rok zarezerwowaliśmy środki finansowe na dotacje z zakresu zadań publicznych w wysokości 45 tys. zł. Te środki są przeznaczane na realizację zadań                    z zakresu kultury fizycznej i sportu. Ponadto również współpracujemy z organizacjami pozarządowymi w zakresie organizowania wypoczynku letniego już od wielu lat współpracujemy z TPD w Pabianicach i zakupujemy u nich usługi na zasadzie zamówień publicznych. W tym roku pragniemy utworzyć na tablicy ogłoszeń miejsce dla organizacji pozarządowych, gdzie będą mogły  prezentować swoje materiały.  Będziemy udostępniać również dla ich potrzeb stronę internetową w naszym Biuletynie Gminnym. Co najmniej raz w roku spotykamy się w urzędzie z przedstawicielami wszystkich organizacji pozarządowych. Ten projekt uchwały został również rozesłany do wszystkich organizacji pozarządowych, które działają na naszym terenie. 
Wobec braku głosów w sprawie projektu przedmiotowej uchwały Przewodniczący Komisji postawił wniosek o jej zaopiniowanie. 

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych                           i wstrzymujących nie stwierdzono.
Ad. 3.6.

Zastępca Wójta Rafał Tustanowski omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ksawerowie – załącznika do uchwały Nr XVIII/112/98 Rady Gminy w Ksawerowie z dnia 26 lutego 1998 r.

Wobec braku głosów w sprawie projektu przedmiotowej uchwały Przewodniczący Komisji postawił wniosek o jej zaopiniowanie. 

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych                           i wstrzymujących nie stwierdzono.
Ad. 3.7

Wójt Gminy Maria Kopczewska omówiła projekt uchwały .w sprawie zmiany uchwały Nr X/55/97 Rady Gminy w Ksawerowie z dnia 9 października 1997 r. w sprawie stosowania jednolitych stawek czynszu dzierżawnego za grunty stanowiące mienie komunalne położone na terenie Gminy Ksawerów.
Wobec braku głosów w sprawie projektu przedmiotowej uchwały Przewodniczący Komisji postawił wniosek o jej zaopiniowanie. 

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych                           i wstrzymujących nie stwierdzono.
Ad. 3.8.

Wójt Gminy Maria Kopczewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/208/2001 Rady Gminy Ksawerów z dnia 24 maja 2001 r. w sprawie określenia zasad nabywania nieruchomości gruntowych na własność Gminy Ksawerów, zbywania nieruchomości stanowiących własność Gminy oraz ich obciążania, wydzierżawiania na okres dłuższy niż 3 lata,
Wobec braku głosów w sprawie projektu przedmiotowej uchwały Przewodniczący Komisji postawił wniosek o jej zaopiniowanie. 

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych                           i wstrzymujących nie stwierdzono.
Ad.3.9.

Zastępca Wójta Rafał Tustanowski powiedział, że zgodnie z Ordynacją wyborczą do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw został przygotowany projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego, która stwierdza zaistniały fakt, którym było oświadczenie woli złożone przez pana radnego Przemysława Głowackiego w dniu 25 listopada 2005 r. Po podjęciu tej uchwały przez Radę Gminy prześlemy ją do Komisarza Wyborczego w Łodzi, który wyda postanowienie w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających w tym okręgu wyborczym. 
Wobec braku głosów w sprawie projektu przedmiotowej uchwały Przewodniczący Komisji postawił wniosek o jej zaopiniowanie. 

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych                           i wstrzymujących nie stwierdzono.
Ad. 3.10.

Przewodniczący Rady Tadeusz Grala zabierając głos w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia Przewodniczących Stałych Komisji Rady Gminy Ksawerów powiedział, że w zwiazku z tym, że pan radny Przemysław Głowacki nie będzie już pełnił funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej trzeba dokonać wyboru nowego przewodniczącego. Wobec powyższego Przewodniczący Rady zaproponował osobę radnej Bożeny Ziółkowskiej, która pracowała od początku w tej Komisji i do chwili obecnej pełniła funkcję zastępcy przewodniczącego. Pani radna wyraziła zgodę. 

Wobec braku głosów w sprawie projektu przedmiotowej uchwały Przewodniczący Komisji postawił wniosek o jej zaopiniowanie. 

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych                           i wstrzymujących nie stwierdzono.
Ad. 3.11.-3.12.


Przewodniczący Komisji Wiktor Śpionek przypomniał, że projekty uchwał w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Stałych Komisji Rady Gminy Ksawerów za 2005 rok, oraz w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy Ksawerów na 2006 rok, zostały omówione i zaopiniowane przez poszczególne Komisje.

Wobec braku głosów w sprawie projektu przedmiotowej uchwały Przewodniczący Komisji postawił wniosek o jej zaopiniowanie. 

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych                           i wstrzymujących nie stwierdzono.
Ad.3.13 
Przewodniczący Rady Tadeusz Grala przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Pracy Rady Gminy Ksawerów na 2006 rok”.

Wobec braku głosów w sprawie projektu przedmiotowej uchwały Przewodniczący Komisji postawił wniosek o jej zaopiniowanie. 

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych                           i wstrzymujących nie stwierdzono.
Ad.3.14.
Skarbnik Gminy Robert Zwierzyński omówił projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2006 rok. Przedmiotowy projekt uchwały dotyczy włączenia do budżetu Gminy Ksawerów środków pochodzących z rezerwy celowej przeznaczonej na współfinansowanie Projektów w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego Nr 48/2004 „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w  ul.Lazurowej                                      i ul.Giełdowej w Ksawerowie”.
Wobec braku głosów w sprawie projektu przedmiotowej uchwały Przewodniczący Komisji postawił wniosek o jej zaopiniowanie. 

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych                           i wstrzymujących nie stwierdzono.
Ad.3.15.

Skarbnik Gminy Robert Zwierzyński powiedział, że projekt uchwały w sprawie określenia zwolnień w podatkach lokalnych w roku podatkowym 2006 i 2007  dotyczy zwolnienia z podatku od nieruchomości budynków lub ich części, budowli lub i ch części i gruntów związanych z prowadzeniem bieżącej działalności statutowej, służącej do:
a) zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Ksawerów,

b) celów ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Ksawerów,

c) celów niesienia pomocy społecznej na terenie Gminy Ksawerów,

d) w zakresie zabezpieczenia ładu i porządku publicznego na terenie Gminy Ksawerów.

Zwalnia się także  z podatku od środków transportowych środki transportowe związane z prowadzeniem bieżącej działalność statutowej służące do:

a) celów ochrony przeciwpożarowej  ( wozy bojowe, strażackie).

b) innych wykorzystywanych do realizacji zadań gminnych.

Wójt Gminy Maria Kopczewska powiedziała, że ta uchwała  ułatwi nam interpretację przepisów prawa. 

  Wobec braku głosów w sprawie projektu przedmiotowej uchwały Przewodniczący Komisji postawił wniosek o jej zaopiniowanie. 

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych                           i wstrzymujących nie stwierdzono.
Ad.3.16. 

Kierownik Jednostki Wod-kan Ksawerów – Sylwester Izbicki omówił projekt uchwały w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz usług świadczonych przez Gminną Jednostkę Wod-Kan Ksawerów na terenie Gminy Ksawerów oraz umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków. Stan prawny tego Regulaminu jest unormowany nową ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków i zobowiązuje nas do uchwalenia nowego Regulaminu.   W nowym regulaminie zostały nazwane inaczej rozdziały, zmianie uległ także słowniczek pojęć.
Powyższa uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
  Wobec braku głosów w sprawie projektu przedmiotowej uchwały Przewodniczący Komisji postawił wniosek o jej zaopiniowanie. 

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych                           i wstrzymujących nie stwierdzono.

Ad.4.


W tym punkcie Kierownik Jednostki Wod-Kan Ksawerów  przedstawił Sprawozdanie z Działalności Gminnej Jednostki Wod-Kan Ksawerów w roku 2005.
Wydano warunki techniczne do projektowanej do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w następujących ulicach:

- Solarza, Miła, Spółdzielcza oraz w ul.Kościuszki do budynku Urzędu Gminy Ksawerów,

Wydano warunki techniczne na przyłącza wodociągowe i kanalizacyjne 30 inwestorom indywidualnym oraz Agencji Nieruchomości Rolnej Skarbu Państwa na 11 przyłączy kanalizacyjnych na osiedlu Widzew.

Odebrano 45 przyłączy kanalizacyjnych oraz 38 przyłączy wodociągowych oraz 11 przyłączy kanalizacyjnych na osiedlu Widzew/

Odebrano odcinek sieci wodociągowej i kanalizacyjnej dł. ok. 100m wraz z 2 szt. przyłączy wod-kan w ul.Żeromskiego oraz odcinek sieci wodociągowej dł. Ok. 100 m wraz z dwoma przyłączami wodociągowymi w ul.Tymiankowej.  

-Wymieniono ze względu na stan techniczny oraz wiek, zestawy wodomierzowe we wspólnotach mieszkaniowych na osiedlu Widzew ( szt.11) oraz przy ul.kościuszki ( szt. 2), oraz u odbiorców indywidualnych.

-W okresie roku 2005 usunięto awarie sieci wodociągowej oraz przyłączy wodociągowych na następujących ulicach :Północna/skromna, Zielona, mjr Hubala ( 2 awarie), Szkolna, oraz sieci kanalizacji sanitarnej w ul.Szkolnej oraz na terenie osiedla przy ul.Kościuszki.

-W okresie wiosennym i jesiennym dokonano przeglądu sieci wodociągowej ( wraz z hydrantami) oraz sieci kanalizacyjnej wraz z przepompowniami ścieków w ul.Wschodniej i Sienkiewicza na terenie całej Gminy.
-Dokonano naprawy  8 szt. studzienek kanalizacyjnych w zakresie posadowienia i regulacji włazów kanalizacyjnych – 3 szt. ul. Szkolna, 5 szt. ul.Wschodnia ( na odcinku od Ksawerowskiej do Nowotki).

-Przeprowadzono remont SUW  Nowa Gadka oraz Ksawerów w zakresie elektroenergetycznym ( wraz z pomiarami skuteczności zerowania), Nowa Gadka wyczyszczono zbiorniki magazynowe wody uzdatnionej, zbiorniki hydroforów, aeratorów i odżelaziaczy. Wymieniono dysze oraz złoża filtracyjne. W ramach prac remontowych dokonano przeglądu i zmodernizowano ujęcia wody w Nowej Gadce i w Ksawerowie pod względem zasilania, sterowania o układu pompowego. 

-Przeprowadzono remont pomp oraz dokonano modernizacji ( projekt i wymiana ) układu automatycznego sterowania pracą pomp w przepompowni ścieków w ul.Sienkiewicza, oraz zakończono prace przygotowawcze do remontu układu sterowania pomp i wymiany oleju w pompach w przepompowni ścieków w ul.Wschodniej.

Zakończono prace przy dostosowaniu istniejących regulaminów oraz umów na dostarczanie wody i odbiór ścieków do znowelizowanej ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków czego wynikiem jest dzisiejsza uchwała.  Ilość przyłączy wodociągowych na koniec roku 2002 wynosiła 667, a na koniec 2005 r. – 976. Ilość przyłączy kanalizacyjnych na koniec roku 2002 wynosiła 259 , a na koniec 2005 r. -537.
W chwili obecnej ok. 62% mieszkańców ma dostęp do gminnej sieci wodociągowej, ale ok. 54% korzysta z tej sieci.
Natomiast ok. 45% mieszkańców ma dostęp do gminnej sieci kanalizacji sanitarnej, ale 33% korzysta z tej sieci. 

Stawka za wodę wynosi 1,68 zł. z VAT ( od stycznia 2004 r.), stawka za odprowadzanie ścieków wynosi 2,88 zł. z VAT ( od stycznia 2004 r.). 
Członkowie Stałych Komisji pozytywnie ocenili pracę Gminnej Jednostki Wod-Kan Ksawerów. 
Ad.5.


W sprawach różnych Przewodniczący Komisji Wiktor Śpionek powitał Kierownika IV Rewiru Dzielnicowych w Ksawerowie pana Dariusza Kocha i następnie odczytał pismo Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach z dnia 26 stycznia 2006 r. , znak pisma: L.dz. Zerib-0168/06/1 w sprawie rozważenia możliwości współfinansowania zakupu w 2006 r. nowego radiowozu na wyposażenie Rewiru Dzielnicowych w Ksawerowie Szacunkowy koszt zakupu pojazdu wraz z wyposażeniem wyniesie 55.000 zł. 
Kierownik IV Rewiru Dzielnicowych w Ksawerowie  powiedział, że obecny pojazd zakupiony również dzięki uprzejmości Rady ze względu na jego zużycie będzie użytkowany tylko do końca 2006 r. i stąd też zachodzi potrzeba kupienia nowego. Do rozpatrzenia pozostaje model skoda Oktawia oraz Opel Astra. Termin  odpowiedzi na pismo może być skorygowany.
Jeśli chodzi o dodatkowy etat, to  chcielibyśmy  żeby u nas pracował policjant z tego terenu. Będzie to prawdopodobnie osoba z Widzewa. W tej chwili jest oddelegowany policjant z Pabianic, który pełni obowiązki pana M.Werbelskiego, który obecnie pracuje za granicą. Jeśli  chodzi i koszty dodatkowego etatu, to wynoszą ok.30 tys. rocznie przez okres 5 lat. Wtedy byłaby możliwość, żeby w naszym Rewirze pracowało 4 dzielnicowych. 

Wójt Gminy Maria Kopczewska powiedziała, że sprawa dodatkowego etatu była już poruszana w ubiegłych latach i w tym roku moglibyśmy sfinansować ten etat z nadwyżki budżetowej. Natomiast w II półroczu 2006 r. rozpatrzylibyśmy sprawę  zakupu samochodu. W dniu dzisiejszym nie możemy powiedzieć, jaka będzie wysokość nadwyżki budżetowej. Pani Wójt powiedziała, że sprawa  dodatkowego etatu jest ważna, ponieważ przyczyniłaby się do zwiększenia bezpieczeństwa na terenie Gminy. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Grala powiedział, że jest tego zdania, żeby w pierwszej kolejności zatrudnić policjanta. Sprawa zakupu samochodu zostanie zrealizowana w terminie późniejszym. 

Zastępca Wójta Rafał Tustanowski powiedział, że zgodnie z zapewnieniami pana Kierownika będzie jeden etat ze środków gminnych, a  drugi etat  zostanie sfinansowany przez Komendę Powiatową Policji w Pabianicach. 

Przewodniczący Komisji podsumowując powiedział, że Pani Wójt ma przyzwolenie Radnych na przygotowanie stosownego projektu uchwały w tym zakresie. 


Przewodniczący Rady Tadeusz Grala odczytał treść następujących pism:

-1) Pismo Proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej w Ksawerowie ks. Stanisława Brachy  z dnia 14.02.2006 r. w sprawie przemianowania ul.Szkolnej na odcinku od ul.Łódzkiej do ul. Zachodniej na ul.Jana Pawła II.
Przewodniczący przypomniał, że był przeprowadzony sondaż wśród mieszkańców i udzieliliśmy Księdzu Proboszczowi odpowiedzi, iż na ul.Szkolnej było 14 osób „za”, na nie odpowiedziało 20 osób. . Następnie przybyła do urzędu  delegacja Komitetu Parafialnego w osobach pana Mamrota i pana Adamczyka. Panowie zadeklarowali, że przyniosą oświadczenia, ze wszyscy mieszkańcy wyrażają zgodę, to  przemianujemy                                     ul. Szkolną na ul. Jana Pawła II. Tymczasem podczas jednego zebrania, które  odbyło się w Widzewie pan Mamrot podniósł tę sprawę, ale nikt z obecnych mieszkańców nie wyraził zgody na zmianę nazwy ul.Szkolnej. My teraz udzielimy odpowiedzi księdzu Proboszczowi, że czekamy na pismo, które obiecali dostarczyć zainteresowani panowie. 
Radna Bożena Kłobus powiedziała, że były propozycje nazwania imieniem Jana Pawła II jednej ze szkół w Ksawerowie. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że będą powstawały nowe ulice i wtedy nie byłoby żadnego problemu ze spełnieniem prośby Księdza Proboszcza, a w tej chwili nie możemy działać wbrew woli naszych mieszkańców.
Radna Urszula Świątkowska stwierdziła, że nawet jeśli zmieni się nazwę ul. Szkolnej od ul.Łódzkiej do ul.Zachodniej, to w dalszej części również zmianie ulegnie numeracja pozostałych domów i mieszkańcy zostaną narażeni na koszty.
-2 Pismo z „Gimnazjum Alkana” z Bratysławy w sprawie przekazania środków na finansowych wysokości 4.000 zł. na pokrycie kosztów pobytu ok. 40 uczniów wraz z  nauczycielami, którzy gościć  będą na zaproszenie Prywatnego Gimnazjum w Ksawerowie  w terminie 24-29 kwietnia  2006 r. 


Wójt Gminy Maria Kopczewska wyjaśniła, że Słowackie Gimnazjum z Bratysławy chce nawiązać współpracę zarówno z prywatnym Gimnazjum w Ksawerowie jak i z pozostałymi naszymi szkołami. Ta grupa chce zaprezentować swoje umiejętności mieszkańcom Gminy Ksawerów. Koszt pobytu tej młodzieży ma częściowo pokryć pani Lelonek. W związku z tym jest prośba do Urzędu i do Rady o pokrycie pozostałej części z budżetu Gminy.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony przez przewodniczącego Rady wniosek- 11 głosów „za”.  
Radna Maria Wróbel poruszyła sprawę busów, które nie zatrzymuję się  na trasie z Łodzi w stronę Pabianic i zapytała, jak ten problem rozwiązać?
Wójt Gminy Maria Kopczewska powiedziała, że fakt, iż busy zatrzymują się na naszym terenie został zgłoszony do Inspekcji Drogowej i kierowcy busów zostali ukarani wysokimi mandatami. Od 10 stycznia 2006 r. dokonano 6 kontroli, podczas której kierowcy zapłacili po 3.000 zł .mandatu. Przewoźnicy muszą uzyskać zgodę od Generalnej Dyrekcji  i Miasta Łodzi. W tej chwili czekamy na odpowiedź PKS-u w sprawie  zatrzymywania się autobusów. Na pewno nie zostawimy tego tematu bez odpowiedzi. 
Radny Stefan Jędraszek zapytał czy nie można urządzić  przystanku przy Pałacyku.
Wójt Gminy Ksawerów Maria Kopczewska odpowiedziała, że w pierwszej kolejności musimy się zastanowić nad zagospodarowaniem budynku.
Radna Bożena Kłobus zapytała, co będzie z kotłownią.

Pani Wójt odpowiedziała, że można wrócić do tego tematu przy podziale nadwyżki budżetowej. W tej chwili będziemy musieli wykonać ekspertyzę budynku Pałacyku, który przez 4 lata nie był użytkowany.  

Radna Maria Wróbel powiedziała, że na ul.Szkolnej na wysokości szkoły pracowały 3 ekipy z Zakładu Energetycznego i zapytał czy to ma związek z montażem słupów oświetleniowych.

Pani Wójt wyjaśniła, że to były prace związane z przycinaniem drzew. Rozmowy w sprawie wykonania oświetlenia dobiegają do końca.
Ad.6.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji o godz. 16.05.  zamknął wspólne posiedzenie Stałych Komisji rady Gminy Ksawerów. 








Wspólnemu posiedzeniu









Stałych Komisji Rady 
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